a ndu p0

REIRO DE 202 ANO V - 14° 900, DE 05 DE FEV

do Município de Limoeiro do Norte-CE
instituído pelo art. mo da Lei Orgânica do Município de Limoc%ro do Norte, coma nova redação da

O PODER EXECLJTIV'

r
annt:(5É

itht4ct5Ês gtt
..................

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
D Secretário Municipal de Infraestnitura e Urbanismo do Município de Li
noeiro do Norte/CE, em cumprimento à raulcação. faz publicar o extrato
'estira' 	o processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO N 2021.150I-OOIDL
SEIN , a seguir: OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE FIADO-
AÇÃO DE PROJETO DE ENGENHAIUA ELETR1C'A PARA PROCE-

)IMENTO UCrTATOIUO DE MANUTENÇÃO, MODERNIZAÇÃO E
\MPLIAçÃO DE PARQUE DE ILUMINAÇÃO PUBLICA, COM POSTE-
UOR FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO, DO MIJNICIPIO DE LIMOEI-
RO DO NORTE -. C, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

URBANISMO ...SEINFRA. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECREtA-
tIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO -- SEINERA:
)OTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0701 •-. SECRETARIA 15.122,1501.2.-022
- SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E. URBANISMO
3E1NFRA. ELEMENTO DE DESPESA: 3.35036.00 -. Outros Serviços de
rerceiros - Pessoa Fisica. FONTE DE RECURSOS: 1001000000 - ORDL-
CARIO; FAVORECIDO: JOSÉ NILSON REMÍCtIO OSTERNE, inserira no
:pr N° 02.079593-•72. VALOR GLOBAL: RS 17.000.00(Dezesseterevs).
"TINDAMENTO LEGAL: inciso II, do artigo 24, da Lei no 8.666193 e suas
ilreraç&s posteriores. Ratificação emitida pelo Secretário Municipal de Iii-
'raestnnura e Urbanismo. Sr. FRANCISCO VAI DO FREITAS DE LEMOS.
imoeiro doNorte/CE, 15 de Janeiro de 2021.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
5 	E'L&RIA MUNICIPAL DE JNFRAESTRLITURA  E URBANISMO

'RÃ do Município de Limoeiro do Norte toma público o Extrato do
nstnunento Contratual N° 20210061, resultante da Dispensa de Iicitaçào
'° 2021.1501-00IDL - SEINFRA, OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVI-
;o DE ELABORAÇÃO DE PROJETO DE ENGENHARIA ELETRICA
'ARA PROCEDIMENTO LICITATORIO DE MANUTENÇÃO, MODER-
'4IZAÇÂO E AMPLIAÇÃO DE PARQUE DE ILUMINAÇÃO PUBLICA,
:OM POSTERIOR FISCALIZAÇÃO DO CON 	IRATOfr  DO MUNCIPIO
DE LIMOEIRO DO NORTE - CE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRA-
ESTRUTURA E URBANISMO - SEINFRA. UNIDADE ADMINISTRATI-
VA: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANjIS-
ÃO SEINFRA; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0701 - SECRETARIA
tS.122. 1501.2.022 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
E URBANISMO - SEINFRA. ELEMENTO DE DESPESA: 3,3.90.36.00
- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física, FONTE DE RECURSOS:
:001000000 ORDINARIO: VIGÈNCIA DO CONTRATO: ATE 31 DE
DEZEMBRO DE 2021. CONTRATADA: JOSÉ NILSON REMÍCHO OS-
['ERNE CPF N° 072.079,993.72; ASSINA PELO CONTRATADO: JOSÉ
'JILSON REMIGIO OSTERNE: ASSINA PELO CONTRATANTE: FRAN-
LSCO VALDO FREITAS DE LEMOS. VALOR GLOBAL: RS 17,000.00

dezessete mil reais'), Limoeiro do Norte/CE, 15 de laneiro de 2021.

EXTRATO DO I$STRUMEI%7O CONTRATUAL
.\

SECRETA RIA MUNICIPAL DE GESTÃO. FINANÇAS, ORÇAMENTO

E PLANEJAMENTO do Município de Limoeiro do Norte torna público o
ixunto do ins(nm]ento Coutratiuti N° 20210027. resultante da INEXIGIBI-
JDADE DE LICI-LAÇÃO 1,10. 2021,110I00IIP1MLN, OBJETO: CONTRA-
FAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CAPA.-

CITAÇÃO E TREINAMENTO PROFISSIONAL, ATRA\'ÊS DO CURS(
ONUNE: FORMAÇÃO DE PREGOEIROS. GESTÃO DE RISCOS E GO
VERNANÇA NAS CONTRATAÇÕES PÚBLICAS E INOVAÇÕES AD
VINDAS DA NOVA LEI DE LICITAÇÕES, DE RESPONSABILIDADI
DA SECRETARIA DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTO  E PLANE
lAMENTO DO MUNICíPIO DE LIMOEIRO DO NORTE CC. .DOTAÇÃ(
ORÇAMENTÁRIA: 04 122 0401 2.001- GERENCIAMENTO DASECRE
TARJA DE GESTÃO, FINANÇAS ORÇAMENTO E PLANEJAMENTC
Elemento de despesa: 3.3,90,29.00: VIGÊNCL DO CONTRATO: 03 uns
meses. CONTRATADA. ÂMBITO PÚBLICO ASSESSORIA EM LIC'I
TAÇÔES E GESTÃO PÚBLICA LTDA, ASSINA PELO CONTRATADC
Rogéria Nogueim Loio]a Monteiro; ASSINA PELO CONTRATANTE: los
Atinar Santiago de Almeida. VALOR GLOBAL: RS 10.400.00 (Dez mil
quatrocentos reais). Limoeiro do Norte/CE, IS de Janeiro de 2021

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRAI UAL
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE POLíTI
CAS PÚBLICAS PARA MULHERES, CRIANÇAS E ADOLESCENTES 1
PESSOAS COM DEFICIÊNCIAS do'Munlcipio de Limoeiro do Norte tot
na público o Extrato do lnstnlmeLlto Contratual N° 20210023. iesuttaute d
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°. 2021.1401001 /P-',4j N, OBJETC
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇO'
DE CAPACETAÇÃO E TREIN&MENTO PROFISSIONAL, ATRAVÉS DC
CURSO ONUNJi: FORMAÇÂODE PREGOEIROS, GESTÃO DE RISCO:
E GOVERNANÇA NAS CONTRATAÇÕES PUBLICAS E INOVAÇÕE'
ADVINDAS DA NOVA LEI DE UC1TAÇÕES, DE RESPONSABILIDA
DE DA SECRETARIAASSISTÊNCIA SOCIAL E DE POLÍTICAS PÚUL.,I
CAS PARA MULHERES, CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PESSOA:
COM DEFICIÊNCIAS DO MUNICIPIO DE LIMOEiRO DO NORTECE
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: OS 122 0501 2.072- OERENCIAMEYTC
DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍTICAS PCIBLI
CAS PARA MULHERES, CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PESSOA:
COM DEFICIÊNCIAS, Elemento de despesa: 33,9039.00: VIGÊNCL-
Do CONTRATO: 03 (três) meses. CONTRATADA: ÂMBITO PÚBLIC(
ASSESSORIA EM LICITAÇÕES E GESTÃO PÚBLICA LTDA; ASSIN,
PELO CONTRATADO: Rogéria Nogueira I.oiola Monteiro; ASSINA PELC
CONTRATANTE: Maria Arivan de Holanda Lucena. VALOR GLOBAL: R
5,200,00 (Cinco mil e duzentos reais). Limoeiro do Norte/CE, IS de Janeir,
de 202 1.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BASICA do Munici
pio de Limoeiro do Norte torna público o Extrato do Instrumento Contra
usaI N° 20210029, resultante da INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N
2021.140I001/PMLN, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PAÍU
A EXECUÇÀO DE SERVIÇOS DE CAPACITAÇÂO E TREINAMENT(
PROFISSIONAL, ATRAVÉS DO CURSO ONUNE: FORMAÇÃO Dl
PREGOEIROS. GESTÃO DE RISCOS E GOVERNANÇA NAS CON
TRATAÇÕES PÚBLICAS E INOVAÇÕES ADVINDAS DA NOVA li
DE LICITAÇÕES. DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA Dl
EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE CE
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12 122 1203 2.039 — GERENCIAMEN
TO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA. Elemento de despesa
33.90.39.00; VIGÊNCIA DO CONTRATO: 03 (três) meses CONTRATA

t

DA: ÂMBITO PÚBLICO ASSESSORIA EM LICITAÇÕES E GESTÃO PÚBLICA LIDA: ASSIN,
P1 10 CONTRATADO:  Roeria Nogueira Lotola Monteiro, ASSINA PELO CONTRA-
de

ONTR
de Fátima Holanda dos Santos Silva. VALOR GLOBAL: RS 10400,00 (Dez tini e 	$entos%8'
Limoeiro doNorte/CE, IS de Janeiro de 2021. 	 AOJ 	'\

S

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE do Municipio de Limoeiro do Noite • 'o püSfto *fr
trato do Instrumento Contratual N° 20210030, resultante da INEXIGIBILIDADE DE -. A
2021.I40I00IIPMLN, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARAA EXECUÇÃO DE SERVI
ÇOS DE CAPACITAÇÃO E TREINAMENTO PROFISSIONAL, ATRAVÉS DO CURSO ONLT.NE

FORMAÇÃO DE PREGOEIROS, GESTÃO DE RISCOS E GOVERNANÇA NAS CONTRATAÇÕE:
)OBLICAS E INOVAÇÕES ADVINDAS DA NOVA LEI DE LICITAÇÕES, DE RESPONSABILIDA
DE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DONORTFJCE, DOTAÇÃO 011
ÇAMENTARIA: 10 122 1001 2.052— OERENC1,vtENT0 DA SECRETARIA DE SAÚDE: Elexnen
de despesa: 33.9039.00; VIGÊNCIA DO CONTRATO: 03 (três) meses. CONTRATADA: kIB1TO PC
BLIC'O ASSESSORIA EM LICITAÇÕES E GESTÃO PÚBLICA ÇTDA; ASSINA PELO CONTRATA
DO: Rogéria Nogueira Loiola Monteiro; ASSINA PELO CONTRATANTE: Declino Júnior Ibiapina. VA
LOR GLOBAL: RS 5,200.00 (Cinco mil e duzentos reais). Limoeiro do Norte/CE, IS de Janeiro de 2021

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
A SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRIJTURA E URBANISMO do Municipio de Limoeir
do Noite (orna público o Extrato do Instrumento Contratual N° 20210031. resultante da INEXIGIBIL]
DADE DE LICITAÇÃO N. 202 1.1401001PMLN: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARI
A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CAPACrrAÇÀO E TREINAMENTO PROFISSIONAL, ATRAVE
DO CURSO ONLIXE: FORMAÇÃO DE PREGOEIROS, GESTÃO DE RISCOS E GOVERNANÇt
NAS CONTRATAÇÕES PÚBLICAS E 1N0V4.ÇÕES ADVINDAS DA NOVA LEI DE LIcITAÇÕES
DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO MU
NItiPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: IS 122 1501 2.O22- GE

RENCIAMENTO DA SECRETARIA DE INFRAESnUSrURA E URBANISMO. Elemento de despesa
3.3.90.39.00; VIGÊNCIA DO CONTRATO: 03 (três) meses. CONTRATADA: ÂMBITO PÚBLICO AS
SESSORIAEM LICITAÇÕES E GESTÃO PUBLICA LIDA; ASSINAPEI.O CONTRATADO: Rogén
Nogueira Eniola Monteiro: ASSINAPELO CONTRATANTE: Francisco Mudo Fitims de Lemos. MiÍOI
GLOBAL: RS 5,200,00 Cinco md e duzentos reais). limoeiro do NorteCE, 13 de Janeiro de 2021.

EXTRATO DA RESCISÃO CONTRATUAL
A SECRETARIA MIYNIC'IPAL, DE EDUCAÇÃO I3ASICA do Muaicip.io  de Limoeiro do Nona tom
público o Extrato de rescis0o do Instrumento Contratual M 20190619, resultante da Tomada de Preço
N6  2019,240&003SEMEB, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAPA.RA.RECUPERAÇÂO E CO
BERrA DA QUADRA DA ESCOLA JOÃO BATISTA RIBEIRO - SÍTIO TOMÉ - LIMOEIRO
NORTE - CEARÁ, entre o Municipio de Lin.ioeito do NoileiCE e a empresa PRO LIMI P2A SERVICO
E CONSTRUÇÕES LIRELI, de acordo com o An. 73, inciso V. da Lei n° 8.666,'1993. Maria de Farim
Holanda dos Santos Silva. Limoeiro do Norte/CE. 29 de Janeiro de 2021.

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
A SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO do Municip10 de Lnnoeir
do Norte torna público o Extrato do ADITIVO AO CONTRATO 1ç3  201'0414. resultante do PREOÂC
PRESENCIAL N' 2017.2004001-SEINFRA, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRES
TAÇÂO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE E DESTINO FINAL DE RESÍDUOS S61 IDO:
DOMICILIARES URBANOS E RURAIS, SERVIÇOS DE VARRIÇÃO DE RIJAS E LOGRADOURO:
PÚBLICOS, SERVIÇOS E COLETA DE PODA DOMICILIAR E PÚBLICA E SERVIÇOS DE UM
PEZA DE GUIAS E RETIRADA DE ENTULHOS E DESTINO FINAL NO MUNICÍPIO DE LIMO
URO DO NORTE - CE. Dotação: 15452 1502 2.025— Gerenciamento do Serviço de Limpeza Pública
3.3.90.39.00— Outros sent de terc. Pessoa Jurídica. Valor do acréscimo: R$ 49.104.37 (quarenta e ruov

: 	mil, cento e quatro reais e quarenta e sete centavos 3 mensal, Francisco Vaido Freiras de Lemos. Lumoeir.

1 do Norte CE. IS de Janeiro de 20.2 1.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N.' 2901000112021rP

ABERTURA: 25 de Fevereiro de 2021. às OOhOOmia. JULGAMENTO: menor preço global. OBJETO
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS FMAPOIOADMNISTRATIVO DE GESTÃO PARAATI.'AR JIJNT(
A SUPERI?n'ENDÊNUA DO SERVIÇO AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DC
NORrE'CE. lafottnaç'ões: .4v. Dom Aureliano Matos, n' 1400, Centro, Limoeiro do NortetE ou (85
3423,4200 de 071i30m1n as 13h00miri. Mamilo Maia Ereilas - Ptegoeiro.

- Página 2 -